

# PREGÃO ELETRÔNICO



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 00001/2022(SRP)

## RESULTADO POR FORNECEDOR

### 03.835.661/0001-25 - NM CONFECOES LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
33 <u>Enfeite</u> Marca: Merita Fabricante: Merita Modelo / Versão: Fita de cetim, Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita de cetim, com 100% poliéster, 5 cm de largura, com 10 m de comprimento da cor dourada	Unidade	656	R\$ 13,2000	R\$ 13,0000	R\$ 8.528,0000
34 <u>Enfeite</u> Marca: Merita Fabricante: Merita Modelo / Versão: Fita de cetim, Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita de cetim, com 100% poliéster, 5 cm de largura, com 10 m de comprimento da cor prateada.	Unidade	646	R\$ 14,3100	R\$ 14,1000	R\$ 9.108,6000
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 17.636,6000</b>

### 07.048.323/0001-02 - RC RAMOS COMERCIO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
35 <u>Papel isolante</u> Marca: NASTRO Fabricante: NASTRO Modelo / Versão: NASTRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita isolante em PVC - com cola a base de borracha, 5 metros, cor: preto.	Unidade	11537	R\$ 1,5900	R\$ 1,5900	R\$ 18.343,8300
37 <u>Fita isolamento de area</u> Marca: NASTRO Fabricante: NASTRO Modelo / Versão: NASTRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita para Demarcação de Solo, cor PRETA 48 mm x 30 Metros. Ideal para demarcação de solo, filas, quadras, vagas de garagem, etc. Também utilizada para vedação e lacração de embalagens. Identificação e sinalização de portas de vidro. Constituídas de dorso de PVC plastificado, cobertas com adesivo à base de resina e borracha. Apresentam ótima conformabilidade, boa resistência química e à abrasão.	Unidade	2032	R\$ 28,3900	R\$ 18,3100	R\$ 37.205,9200
61 <u>Grampo Grampeador</u> Marca: IARA Fabricante: IARA Modelo / Versão: IARA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo plástico Macho-fêmea (Romeu e Julieta), branco, pacote c/50 unidades. Plástico branco 80 mm para 200 folhas 75gr.	Caixa 50,00 UN	1620	R\$ 11,9900	R\$ 5,9800	R\$ 9.687,6000
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 65.237,3500</b>

### 09.560.857/0001-30 - STOCK COMERCIAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13 <u>Feltro</u> Marca: CATARINENSE Fabricante: CATARINENSE Modelo / Versão: 0,50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Feltro Estampado: feito com fibra sintética, especialmente tratada e tingido com corante especial para evitar desbotamentos, obtendo-se um feltro com alta solidez a luz e fricção. Largura: 0,50 m.	Metro	510	R\$ 12,6700	R\$ 11,0000	R\$ 5.610,0000
14 <u>Feltro</u> Marca: CATARINENSE Fabricante: CATARINENSE Modelo / Versão: 0,50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Feltro Liso: feito com fibra sintética, especialmente tratada e tingido com corante especial para evitar desbotamentos, obtendo-se um feltro com alta solidez a luz e fricção. Largura: 0,50 m. cor: Laranja	Metro	520	R\$ 10,4200	R\$ 10,4200	R\$ 5.418,4000
15 <u>Feltro</u> Marca: CATARINENSE Fabricante: CATARINENSE Modelo / Versão: 0,50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Feltro Liso: feito com fibra sintética, especialmente tratada e tingido com corante especial para evitar desbotamentos, obtendo-se um feltro com alta solidez a luz e fricção. Largura: 0,50 m. cor: Amarelo	Metro	530	R\$ 10,4200	R\$ 10,4200	R\$ 5.522,6000
16 <u>Feltro</u> Marca: CATARINENSE Fabricante: CATARINENSE Modelo / Versão: 0,50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Feltro Liso: feito com fibra sintética, especialmente tratada e tingido com corante especial para evitar desbotamentos, obtendo-se um feltro com alta solidez a luz e fricção. Largura: 0,50 m. cor: Azul	Metro	520	R\$ 10,4200	R\$ 10,4200	R\$ 5.418,4000
17 <u>Feltro</u> Marca: CATARINENSE	Metro	515	R\$ 10,4200	R\$ 10,4200	R\$ 5.366,3000

**Fabricante:** CATARINENSE**Modelo / Versão:** 0,5**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Feltro Liso: feito com fibra sintética, especialmente tratada e tingido com corante especial para evitar desbotamentos, obtendo-se um feltro com alta solidez a luz e fricção. Largura: 0,50 m. Na cor: Azul e Verde.18 Feltro Metro 515 R\$ 10,4200 R\$ 10,4200 R\$ 5.366,3000**Marca:** CATARINENSE**Fabricante:** CATARINENSE**Modelo / Versão:** 0,5**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Feltro Liso: feito com fibra sintética, especialmente tratada e tingido com corante especial para evitar desbotamentos, obtendo-se um feltro com alta solidez a luz e fricção. Largura: 0,50 m. cor: Vermelho43 Quadro Giz Caixa 1,00 UN 1570 R\$ 3,2700 R\$ 2,3300 R\$ 3.658,1000**Marca:** DELLO**Fabricante:** DELLO**Modelo / Versão:** 64 PALITOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Giz branco.Giz escolar branco caixa com 64 palitos. Produto não tóxico. Com película plástica que não suja as mãos. Não solta pó. Antialérgico. Mais resistente.45 Quadro Giz Caixa 1,00 UN 1615 R\$ 4,2600 R\$ 2,6000 R\$ 4.199,0000**Marca:** DELTA**Fabricante:** DELTA**Modelo / Versão:** 64**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Giz colorido. Giz escolar colorido caixa com 64 palitos produto não tóxico. Com película plástica que não suja as mãos. Não solta pó. Antialérgico. Mais resistente.53 Grampeador Unidade 2160 R\$ 18,9400 R\$ 9,8900 R\$ 21.362,4000**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** 26/6**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampeador pequeno: metal/ plástico ABS, design moderno, leve e resistente, alfineta e grampeia; grampo 26/6. Capacidade para até 5 folhas (grampo aberto) e 10 folhas (grampo fechado). Espaço de 66 mm para as folhas. Grampos 26/6. Dimensões mínimas: 12,6 x 3,6x 5,6 cm. Cor: preto. Marcas de referência: Maxprint/Vonder/Genmes, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).62 Tecido felpudo Unidade 93 R\$ 750,0000 R\$ 600,0000 R\$ 55.800,0000**Marca:** CASTANHAL**Fabricante:** CASTANHAL**Modelo / Versão:** 30MT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Juta tecido linhagem com fio brilho. Tecido juta natural com fios dourados. Rolo de 1 metro de largura por 30 metros de comprimento.63 Tecido felpudo Unidade 91 R\$ 417,2000 R\$ 410,0000 R\$ 37.310,0000**Marca:** CASTANHAL**Fabricante:** CASTANHAL**Modelo / Versão:** 30MT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Juta tecido linhagem. Tecido juta natural. rolo com 1 m de largura por 30 metros de comprimento.65 Lápis borracha Unidade 2383 R\$ 3,5200 R\$ 2,0000 R\$ 4.766,0000**Marca:** FABER CASTELL**Fabricante:** FABER CASTELL**Modelo / Versão:** BORRACHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lápis borracha. Com máxima apagabilidade; Borracha abrasiva, ideal para apagar pequenas áreas escritas a tinta e grafite. Marca de referência: Faber Castell, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).67 Lápis Preto Caixa 72,00 UN 2778 R\$ 60,3800 R\$ 20,6100 R\$ 57.254,5800**Marca:** MULTICOLOR**Fabricante:** MULTICOLOR**Modelo / Versão:** 17**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lápis de escrever, escrita em preto, fabricação nacional. De boa qualidade e resistente, nº2, sem borracha, corpo em madeira reflorestada, formato arredondado, comprimento aproximado 17 cm. Caixa com 72 unidades. Produzido com madeira 100% reflorestada. Com certificado/selo Cerflor/FSC. Marca de referência: Faber Castell, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).68 Lápis Preto Caixa 72,00 UN 926 R\$ 60,3800 R\$ 20,6100 R\$ 19.084,8600**Marca:** MULTICOLOR**Fabricante:** MULTICOLOR**Modelo / Versão:** 17CM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lápis de escrever, escrita em preto, fabricação nacional. De boa qualidade e resistente, nº2, sem borracha, corpo em madeira reflorestada, formato arredondado, comprimento aproximado 17 cm. Caixa com 72 unidades. Produzido com madeira 100% reflorestada. Com certificado/selo Cerflor/FSC. Marca de referência: Faber Castell, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).73 Linha Náilon Unidade 913 R\$ 5,2400 R\$ 5,2400 R\$ 4.784,1200**Marca:** DOURADO**Fabricante:** DOURADO**Modelo / Versão:** 0,35**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Linha nylon - 0,35mm, transparente. Rolo com 100 metros74 Linha Náilon Unidade 414 R\$ 6,2300 R\$ 6,2300 R\$ 2.579,2200**Marca:** DOURADO**Fabricante:** DOURADO**Modelo / Versão:** 0,40**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Linha nylon - 0,40mm, transparente. Rolo com 100 metros75 Linha náilon Unidade 412 R\$ 3,5700 R\$ 3,5700 R\$ 1.470,8400**Marca:** DOURADO**Fabricante:** DOURADO**Modelo / Versão:** 0,25**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Linha nylon - 0,25mm, transparente. Rolo com 100 metros76 Linha Náilon Unidade 402 R\$ 9,0400 R\$ 9,0400 R\$ 3.634,0800**Marca:** DOURADO**Fabricante:** DOURADO**Modelo / Versão:** 0,8**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Linha nylon - 0,80mm, transparente. Rolo com 100 metros**Total do Fornecedor: R\$ 248.605,2000**

**10.638.290/0001-57 - O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
40	<u>Enfeite</u> Marca: Emfesta Fabricante: Emfesta Modelo / Versão: Emfesta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fitolho - Composição: Polietileno, Polipropileno, Anelina, Planagem, 50 metros. Pacotes com 04 unidades coloridas.	Unidade	672	R\$ 7,4500	R\$ 6,4200	R\$ 4.314,2400
60	<u>Grampo Grampeador</u> Marca: Gramp Line Fabricante: Gramp Line Modelo / Versão: Gramp Line Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo para grampeador de metal galvanizado 23/08, caixa com 5.000 unidades. Marcas de referência: ACC, Bacchi, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).	Caixa 5000,00 UN	1015	R\$ 21,5900	R\$ 14,2500	R\$ 14.463,7500
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 18.777,9900</b>

**27.327.858/0001-11 - GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
85	<u>Papel recado</u> Marca: FEDRIGONI Fabricante: FEDRIGONI Modelo / Versão: PAPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel A-4 perolizado 180gr, COR AMARELO pacote com no mínimo 27 folhas. MARCA/FABRICANTE: FEDRIGONI	Unidade	200	R\$ 30,6200	R\$ 25,8000	R\$ 5.160,0000
86	<u>Papel recado</u> Marca: FEDRIGONI Fabricante: FEDRIGONI Modelo / Versão: PAPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel A-4 perolizado 180gr, COR AZUL CLARO, pacote com no mínimo 27 folhas. MARCA/FABRICANTE: FEDRIGONI	Unidade	270	R\$ 33,2300	R\$ 25,8000	R\$ 6.966,0000
87	<u>Papel recado</u> Marca: FEDRIGONI Fabricante: FEDRIGONI Modelo / Versão: PAPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel A-4 perolizado 180gr, COR AZUL ESCURO, pacote com no mínimo 27 folhas. MARCA/FABRICANTE: FEDRIGONI	Unidade	270	R\$ 32,0800	R\$ 25,8000	R\$ 6.966,0000
88	<u>Papel recado</u> Marca: FEDRIGONI Fabricante: FEDRIGONI Modelo / Versão: PAPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel A-4 perolizado 180gr, COR VERMELHO, pacote com no mínimo 27 folhas. MARCA/FABRICANTE: FEDRIGONI	Unidade	540	R\$ 32,0800	R\$ 25,8000	R\$ 13.932,0000
89	<u>Papel recado</u> Marca: FEDRIGONI Fabricante: FEDRIGONI Modelo / Versão: PAPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel A-4 perolizado metalizado, 180gr, COR TURQUESA, pacote com no mínimo 27 folhas. MARCA/FABRICANTE: FEDRIGONI	Unidade	270	R\$ 37,4300	R\$ 25,8000	R\$ 6.966,0000
90	<u>Papel recado</u> Marca: FILIPERSON Fabricante: FILIPERSON Modelo / Versão: PAPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel A-4 perolizado metalizado, 180gr, COR VERDE CLARO, pacote com no mínimo 27 folhas MARCA/FABRICANTE: FILIPERSON	Unidade	270	R\$ 34,8600	R\$ 25,8000	R\$ 6.966,0000
91	<u>Papel recado</u> Marca: FEDRIGONI Fabricante: FEDRIGONI Modelo / Versão: PAPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel A-4 perolizado metalizado, 180gr, COR VERDE MUSGO, pacote com no mínimo 27 folhas. MARCA/FABRICANTE: FEDRIGONI	Unidade	270	R\$ 43,7600	R\$ 25,8000	R\$ 6.966,0000
92	<u>Papel recado</u> Marca: FEDRIGONI Fabricante: FEDRIGONI Modelo / Versão: PAPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel A-4 perolizado metalizado, 180gr, COR AMARELO, pacote com no mínimo 27 folhas. MARCA/FABRICANTE: FEDRIGONI	Unidade	270	R\$ 38,9600	R\$ 30,2000	R\$ 8.154,0000
93	<u>Papel recado</u> Marca: FILIPERSON Fabricante: FILIPERSON Modelo / Versão: PAPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel A-4 perolizado metalizado, 180gr, COR LARANJA, pacote com no mínimo 27 folhas. MARCA/FABRICANTE: FILIPERSON	Unidade	270	R\$ 39,2700	R\$ 36,3000	R\$ 9.801,0000
94	<u>Papel recado</u> Marca: FILIPERSON Fabricante: FILIPERSON Modelo / Versão: PAPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel A-4 perolizado metalizado, 180gr, COR LILÁS AMETISTA, pacote com no mínimo 27 folhas. MARCA/FABRICANTE: FILIPERSON	Unidade	270	R\$ 36,1300	R\$ 30,2500	R\$ 8.167,5000
95	<u>Papel recado</u> Marca: FEDRIGONI Fabricante: FEDRIGONI Modelo / Versão: PAPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel A-4 perolizado metalizado, 180gr, COR PINK, pacote com no mínimo 27 folhas. MARCA/FABRICANTE: FERDIGONI	Unidade	270	R\$ 38,1400	R\$ 29,9000	R\$ 8.073,0000

96 <u>Papel recado</u>	Unidade	270	R\$ 34,8600	R\$ 30,2500	R\$ 8.167,5000
<b>Marca:</b> FEDRIGONI					
<b>Fabricante:</b> FEDRIGONI					
<b>Modelo / Versão:</b> PAPEL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel A-4 perolizado metalizado, 180gr, COR ROSA, pacote com no mínimo 27 folhas.					
MARCA/FABRICANTE: FEDRIGONI					
97 <u>Papel recado</u>	Unidade	270	R\$ 39,5100	R\$ 31,1000	R\$ 8.397,0000
<b>Marca:</b> FILIPERSON					
<b>Fabricante:</b> FILIPERSON					
<b>Modelo / Versão:</b> PAPEL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel A-4 perolizado metalizado, 180gr, COR DOURADO, pacote com no mínimo 27 folhas.					
MARCA/FABRICANTE: FILIPERSON					
98 <u>Papel recado</u>	Unidade	270	R\$ 41,1700	R\$ 30,6000	R\$ 8.262,0000
<b>Marca:</b> FEDRIGONI					
<b>Fabricante:</b> FEDRIGONI					
<b>Modelo / Versão:</b> PAPEL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel A-4 perolizado metalizado, 180gr, COR ÔNIX, pacote com no mínimo 27 folhas.					
MARCA/FABRICANTE: FEDRIGONI					
99 <u>Papel recado</u>	Unidade	280	R\$ 35,0000	R\$ 30,2000	R\$ 8.456,0000
<b>Marca:</b> FILIPERSON					
<b>Fabricante:</b> FILIPERSON					
<b>Modelo / Versão:</b> PAPEL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel A-4 perolizado metalizado, 180gr, COR OURO VELHO, pacote com no mínimo 27 folhas.					
MARCA/FABRICANTE: FILIPERSON					
100 <u>Papel Recado</u>	Unidade	270	R\$ 30,4000	R\$ 22,1000	R\$ 5.967,0000
<b>Marca:</b> FEDRIGONI					
<b>Fabricante:</b> FEDRIGONI					
<b>Modelo / Versão:</b> PAPEL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel A-4 perolizado, 180gr, COR BRANCO GELO, pacote com no mínimo 27 folhas.					
MARCA/FABRICANTE: FEDRIGONI					
101 <u>Papel Recado</u>	Unidade	270	R\$ 39,5100	R\$ 27,8000	R\$ 7.506,0000
<b>Marca:</b> FILIPERSON					
<b>Fabricante:</b> FILIPERSON					
<b>Modelo / Versão:</b> PAPEL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel A-4 perolizado, 180gr, COR DOURADO, pacote com no mínimo 27 folhas.					
MARCA/FABRICANTE: FILIPERSON					
102 <u>Papel Recado</u>	Unidade	270	R\$ 47,3300	R\$ 39,2000	R\$ 10.584,0000
<b>Marca:</b> FILIPERSON					
<b>Fabricante:</b> FILIPERSON					
<b>Modelo / Versão:</b> PAPEL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel A-4 perolizado, 180gr, COR LARANJA, pacote com no mínimo 27 folhas.					
MARCA/FABRICANTE: FILIPERSON					
103 <u>Papel Recado</u>	Unidade	270	R\$ 34,3300	R\$ 29,4000	R\$ 7.938,0000
<b>Marca:</b> FILIPERSON					
<b>Fabricante:</b> FILIPERSON					
<b>Modelo / Versão:</b> PAPEL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel A-4 perolizado, 180gr, COR LILÁS AMETISTA, pacote com no mínimo 27 folhas.					
MARCA/FABRICANTE: FILIPERSON					
104 <u>Papel Recado</u>	Unidade	270	R\$ 43,5600	R\$ 30,6000	R\$ 8.262,0000
<b>Marca:</b> FEDRIGONI					
<b>Fabricante:</b> FEDRIGONI					
<b>Modelo / Versão:</b> PAPEL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel A-4 perolizado, 180gr, COR ÔNIX, pacote com no mínimo 27 folhas. MARCA/FABRICANTE:					
FEDRIGONI					
105 <u>Papel Recado</u>	Unidade	270	R\$ 32,2400	R\$ 28,5000	R\$ 7.695,0000
<b>Marca:</b> FILIPERSON					
<b>Fabricante:</b> FILIPERSON					
<b>Modelo / Versão:</b> PAPEL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel A-4 perolizado, 180gr, COR OURO VELHO, pacote com no mínimo 27 folhas					
MARCA/FABRICANTE: FILIPERSON					
106 <u>Papel Recado</u>	Unidade	270	R\$ 34,7600	R\$ 30,2500	R\$ 8.167,5000
<b>Marca:</b> FEDRIGONI					
<b>Fabricante:</b> FEDRIGONI					
<b>Modelo / Versão:</b> PAPEL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel A-4 perolizado, 180gr, COR PINK, pacote com no mínimo 27 folhas. MARCA/FABRICANTE:					
FEDRIGONI					
107 <u>Papel recado</u>	Unidade	270	R\$ 39,7200	R\$ 24,8000	R\$ 6.696,0000
<b>Marca:</b> FEDRIGONI					
<b>Fabricante:</b> FEDRIGONI					
<b>Modelo / Versão:</b> PAPEL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel A-4 perolizado, 180gr, COR ROSA, pacote com no mínimo 27 folhas. MARCA/FABRICANTE:					
FEDRIGONI					
108 <u>Papel Recado</u>	Unidade	270	R\$ 41,1700	R\$ 30,2000	R\$ 8.154,0000
<b>Marca:</b> FEDRIGONI					
<b>Fabricante:</b> FEDRIGONI					
<b>Modelo / Versão:</b> PAPEL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel A-4 perolizado, 180gr, COR TURQUESA, pacote com no mínimo 27 folhas.					
MARCA/FABRICANTE: FEDRIGONI					
109 <u>Papel Recado</u>	Unidade	270	R\$ 34,8600	R\$ 30,2000	R\$ 8.154,0000
<b>Marca:</b> FILIPERSON					
<b>Fabricante:</b> FILIPERSON					
<b>Modelo / Versão:</b> PAPEL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel A-4 perolizado, 180gr, COR VERDE CLARO, pacote com no mínimo 27 folhas.					
MARCA/FABRICANTE: FILIPERSON					

**Total do Fornecedor: R\$ 200.523,5000**

**37.878.675/0001-48 - ALFA PAPELARIA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Acessorio / Componente / Encadernação Processo</u>	Unidade	1250	R\$ 0,3400	R\$ 0,3400	R\$ 425,0000
<b>Marca:</b> EJR						
<b>Fabricante:</b> EJR						
<b>Modelo / Versão:</b> EJR						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Espiral plástico para encadernação 20 mm. Requisitos: cor preta; fabricado em PVC semi-rígidos; encaderna aprox. 120 fls de 75 g/m².						
2	<u>Acessorio / Componente / Encadernação Processo</u>	Unidade	1145	R\$ 1,1400	R\$ 1,0300	R\$ 1.179,3500
<b>Marca:</b> EJR						
<b>Fabricante:</b> EJR						
<b>Modelo / Versão:</b> EJR						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Espiral plástico para encadernação 33 mm. Requisitos: cor preta; fabricado em PVC semi-rígidos; encaderna aprox. 250 fls de 75 g/m².						
3	<u>Acessorio / Componente / Encadernação Processo</u>	Unidade	1220	R\$ 0,1300	R\$ 0,1000	R\$ 122,0000
<b>Marca:</b> EJR						
<b>Fabricante:</b> EJR						
<b>Modelo / Versão:</b> EJR						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Espiral plástico para encadernação 07 mm. Requisitos: cor preta; fabricado em PVC semi-rígidos; encaderna aprox. 25 fls de 75 g/m².						
4	<u>Acessorio / Componente / Encadernação Processo</u>	Unidade	1410	R\$ 0,1500	R\$ 0,1200	R\$ 169,2000
<b>Marca:</b> EJR						
<b>Fabricante:</b> EJR						
<b>Modelo / Versão:</b> EJR						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Espiral plástico para encadernação 09 mm. Requisitos: cor preta; fabricado em PVC semi-rígidos; encaderna aprox. 50 fls de 75 g/m².						
5	<u>Acessorio / Componente / Encadernação Processo</u>	Unidade	1355	R\$ 0,2600	R\$ 0,1900	R\$ 257,4500
<b>Marca:</b> EJR						
<b>Fabricante:</b> EJR						
<b>Modelo / Versão:</b> EJR						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Espiral plástico para encadernação 12 mm. Requisitos: cor preta; fabricado em PVC semi-rígidos; encaderna aprox. 70 fls de 75 g/m².						
6	<u>Acessorio / Componente / Encadernação Processo</u>	Unidade	1070	R\$ 1,3000	R\$ 1,3000	R\$ 1.391,0000
<b>Marca:</b> EJR						
<b>Fabricante:</b> EJR						
<b>Modelo / Versão:</b> EJR						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Espiral plástico para encadernação 40 mm. Requisitos: cor preta; fabricado em PVC semi-rígidos; encaderna aprox. 350 fls de 75 g/m².						
7	<u>Esquadro de desenho</u>	Unidade	220	R\$ 22,9400	R\$ 22,9000	R\$ 5.038,0000
<b>Marca:</b> TRAMONTINA						
<b>Fabricante:</b> TRAMONTINA						
<b>Modelo / Versão:</b> TRAMONTINA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Esquadro convencional 10" cabo plástico						
8	<u>Estilete</u>	Unidade	2503	R\$ 2,9100	R\$ 1,3100	R\$ 3.278,9300
<b>Marca:</b> MASTERPRNT						
<b>Fabricante:</b> MASTERPRNT						
<b>Modelo / Versão:</b> MASTERPRNT						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Estilete grande em corpo plástico, com lâmina inoxidável 18 mm, graduável e com trava de segurança.						
9	<u>Estilete</u>	UN	2236	R\$ 1,6100	R\$ 0,8400	R\$ 1.878,2400
<b>Marca:</b> MASTERPRNT						
<b>Fabricante:</b> MASTERPRNT						
<b>Modelo / Versão:</b> MASTERPRNT						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Estilete pequeno plástico, em corpo plástico, com lâmina inoxidável 9mm, graduável e com trava de segurança.						
10	<u>Etiqueta adesiva</u>	Unidade	318	R\$ 53,0000	R\$ 32,3000	R\$ 10.271,4000
<b>Marca:</b> PIMACO						
<b>Fabricante:</b> PIMACO						
<b>Modelo / Versão:</b> PIMACO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Etiqueta adesiva branca A4 - 25,4x 66,7mm cx. c/ 1000						
12	<u>Grampo Grampeador</u>	Unidade	3302	R\$ 2,0500	R\$ 1,2200	R\$ 4.028,4400
<b>Marca:</b> CARBRINK						
<b>Fabricante:</b> CARBRINK						
<b>Modelo / Versão:</b> CARBRINK PIMACO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Extrator de grampo: Confeccionado em chapa de aço carbono galvanizado ou aço inoxidável, possuindo ponta chata arredondada, abas laterais dobradas formando curvatura apropriada para apoio dos dedos e garantindo ainda o reforço da inclinação principal, possibilitando o mínimo esforço no manuseio. Deverá ser resistente e apresentar perfeito acabamento nas bordas para não causar ferimentos, nem tão pouco ranhuras ou recortes no papel, devendo ainda possuir furação na extremidade do corpo.						
19	<u>Fita adesiva</u>	Rolo 30,00 M	999	R\$ 1,8800	R\$ 1,8800	R\$ 1.878,1200
<b>Marca:</b> EUROCEL						
<b>Fabricante:</b> EUROCEL						
<b>Modelo / Versão:</b> EUROCEL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ADESIVA 12MMX30M, cor azul, material polipropileno, tipo monoface, largura aproximada de 12 mm. Comprimento do rolo 30 metros.						
20	<u>Fita adesiva</u>	Rolo 30,00 M	1025	R\$ 2,2900	R\$ 2,2800	R\$ 2.337,0000
<b>Marca:</b> EUROCEL						
<b>Fabricante:</b> EUROCEL						
<b>Modelo / Versão:</b> EUROCEL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ADESIVA 12MMX30M, cor branco, material polipropileno, tipo monoface, largura aproximada de 12 mm. Comprimento do rolo 30 metros.						
21	<u>Fita adesiva</u>	Rolo 30,00 M	1025	R\$ 2,2900	R\$ 2,2200	R\$ 2.275,5000
<b>Marca:</b> EUROCEL						

<b>Fabricante:</b> EUROCEL						
<b>Modelo / Versão:</b> EUROCEL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ADESIVA 12MMX30M, cor preta, material polipropileno, tipo monoface, largura aproximada de 12 mm. Comprimento do rolo 30 metros.						
22	<u>Fita adesiva</u>	Rolo 30,00 M	912	R\$ 2,0500	R\$ 2,0400	R\$ 1.860,4800
<b>Marca:</b> EUROCEL						
<b>Fabricante:</b> EUROCEL						
<b>Modelo / Versão:</b> EUROCEL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ADESIVA 12MMX30M, cor verde, material polipropileno, tipo monoface, largura aproximada de 12 mm. Comprimento do rolo 30 metros.						
23	<u>Fita adesiva</u>	Rolo 30,00 M	1162	R\$ 2,1200	R\$ 2,1100	R\$ 2.451,8200
<b>Marca:</b> EUROCEL						
<b>Fabricante:</b> EUROCEL						
<b>Modelo / Versão:</b> EUROCEL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ADESIVA 12MMX30M, cor vermelha, material polipropileno, tipo monoface, largura aproximada de 12 mm. Comprimento do rolo 30 metros.						
24	<u>Fita Adesiva</u>	Rolo 50,00 M	9528	R\$ 4,8400	R\$ 2,7100	R\$ 25.820,8800
<b>Marca:</b> EUROCEL						
<b>Fabricante:</b> EUROCEL						
<b>Modelo / Versão:</b> EUROCEL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA CREPE 19MMX50M, cor branca - fabricada em papel crepado 40g, adesivo a base de borracha sintética e resina, fita reforçada alta resistência ao rasgamento, alta adesão.						
25	<u>Fita Adesiva</u>	Rolo 50,00 M	4665	R\$ 13,0700	R\$ 7,0400	R\$ 32.841,6000
<b>Marca:</b> EUROCEL						
<b>Fabricante:</b> EUROCEL						
<b>Modelo / Versão:</b> EUROCEL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA CREPE 50MMX50M, cor branca - fabricada em papel crepado 40g, adesivo a base de borracha sintética e resina, fita reforçada alta resistência ao rasgamento, alta adesão.						
26	<u>Fita Adesiva</u>	Rolo 50,00 M	1555	R\$ 13,0700	R\$ 7,0400	R\$ 10.947,2000
<b>Marca:</b> EUROCEL						
<b>Fabricante:</b> EUROCEL						
<b>Modelo / Versão:</b> EUROCEL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA CREPE 50MMX50M, cor branca - fabricada em papel crepado 40g, adesivo a base de borracha sintética e resina, fita reforçada alta resistência ao rasgamento, alta adesão.						
27	<u>Fita Adesiva</u>	Rolo 30,00 M	5382	R\$ 8,4600	R\$ 6,2200	R\$ 33.476,0400
<b>Marca:</b> EUROCEL						
<b>Fabricante:</b> EUROCEL						
<b>Modelo / Versão:</b> EUROCEL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita adesiva dupla face de papel, 18 mm x30 m, adesivo a base de borracha sintética e resina, fita reforçada alta resistência ao rasgamento, alta adesão.						
28	<u>Fita adesiva</u>	Rolo 50,00 M	4509	R\$ 5,9300	R\$ 3,6100	R\$ 16.277,4900
<b>Marca:</b> EUROCEL						
<b>Fabricante:</b> EUROCEL						
<b>Modelo / Versão:</b> EUROCEL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ADESIVA 50MMX50M, cor marrom, material polipropileno, tipo monoface, largura aproximada de 50 mm. Comprimento do rolo 50 metros.						
29	<u>Fita adesiva</u>	Rolo 50,00 M	6142	R\$ 5,2200	R\$ 2,9700	R\$ 18.241,7400
<b>Marca:</b> EUROCEL						
<b>Fabricante:</b> EUROCEL						
<b>Modelo / Versão:</b> EUROCEL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ADESIVA 45MMX45M, TRANSPARENTE - para empacotamento, composto por polipropileno bi- orientado e adesivo acrílico à base d'água.						
30	<u>Fita adesiva</u>	Rolo 50,00 M	5633	R\$ 5,5400	R\$ 3,4600	R\$ 19.490,1800
<b>Marca:</b> EUROCEL						
<b>Fabricante:</b> EUROCEL						
<b>Modelo / Versão:</b> EUROCEL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ADESIVA 45MMX50M, TRANSPARENTE - para empacotamento, composto por polipropileno bi- orientado e adesivo acrílico à base d'água.						
31	<u>Fita adesiva</u>	Rolo 30,00 M	5798	R\$ 1,3500	R\$ 0,8700	R\$ 5.044,2600
<b>Marca:</b> EUROCEL						
<b>Fabricante:</b> EUROCEL						
<b>Modelo / Versão:</b> EUROCEL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ADESIVA 12MMX30M, cor transparente, material polipropileno, tipo monoface, largura aproximada de 12 mm. Comprimento do rolo 30 metros.						
32	<u>Fita adesiva</u>	Rolo 50,00 M	7077	R\$ 5,9700	R\$ 3,6100	R\$ 25.547,9700
<b>Marca:</b> EUROCEL						
<b>Fabricante:</b> EUROCEL						
<b>Modelo / Versão:</b> EUROCEL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ADESIVA 50MMX50M, cor transparente, material polipropileno, tipo monoface, largura aproximada de 50 mm. Comprimento do rolo 50 metros.						
36	<u>Fita metrica de artifice</u>	Unidade	523	R\$ 7,6500	R\$ 2,9700	R\$ 1.553,3100
<b>Marca:</b> CATARINENSE						
<b>Fabricante:</b> CATARINENSE						
<b>Modelo / Versão:</b> CATARINENSE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita métrica - flexível de 1,50 Metros, em trena, com marcação frente e verso.						
38	<u>Fita isolamento de area</u>	Unidade	10368	R\$ 9,7000	R\$ 6,7900	R\$ 70.398,7200
<b>Marca:</b> PLASTCOR						
<b>Fabricante:</b> PLASTCOR						
<b>Modelo / Versão:</b> PLASTCOR						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita sinalização zebra demarcação de área sinalização, em filme de polietileno (sem adesivo) 70 mm x 200 m x 0,04 mm. Nas cores amarelo/preto.						
39	<u>Fita isolamento de area</u>	Unidade	3455	R\$ 9,7000	R\$ 6,7900	R\$ 23.459,4500
<b>Marca:</b> PLASTCOR						
<b>Fabricante:</b> PLASTCOR						
<b>Modelo / Versão:</b> PLASTCOR						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita sinalização zebra demarcação de área sinalização, em filme de polietileno (sem adesivo) 70 mm x 200 m x 0,04 mm. Nas cores amarelo/preto.						
41	<u>Fichário</u>	Unidade	30	R\$ 125,4100	R\$	R\$ 3.267,0000
108,9000						

**Marca:** MAXPRINT**Fabricante:** MAXPRINT**Modelo / Versão:** MAXPRINT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Formulário contínuo 1 via, papel 56g/m2 branco microcrosserrilha, formato 240mmx280mm, 80 colunas, caixa com 2.500 folhas.

42 <u>Fichário</u>	Unidade	30	R\$ 310,7600	R\$	R\$ 5.940,0000
					198,0000

**Marca:** MAXPRINT**Fabricante:** MAXPRINT**Modelo / Versão:** MAXPRINT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Formulário contínuo 2 via carbono, papel 56g/m2 branco microcrosserrilha, formato 240mmx280mm, 80 colunas, caixa com 1.500 folhas.

44 <u>Quadro Giz</u>	Caixa 1,00 UN	1900	R\$ 3,8800	R\$ 2,3000	R\$ 4.370,0000
----------------------	---------------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** PIRATININGA**Fabricante:** PIRATININGA**Modelo / Versão:** PIRATININGA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Giz cera, material cera plástica, corante atóxico, espessura fina, caixa com 12 unidades, cores variadas. Fabricado com cera de alta qualidade. O produto deve ter a marca do fabricante e estar certificado junto ao INMETRO. Não deve borrar, esfregar e nem manchar as mãos; as cores devem corresponder aos respectivos pigmentos quando utilizados; deve resistir à pressão normal de uso.

47 <u>Grafite colorido para desenho</u>	Unidade	455	R\$ 1,7700	R\$ 0,8800	R\$ 400,4000
---	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grafite 0,5 mm HB. Estojo com 12 grafites.

48 <u>Grafite Colorido Para Desenho</u>	Tubo 12,00 UN	255	R\$ 1,5300	R\$ 0,8800	R\$ 224,4000
---	---------------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grafite 0,5mm, tubo com 12 minas, (2b).

49 <u>Grafite Colorido Para Desenho</u>	Unidade	435	R\$ 1,5200	R\$ 0,8800	R\$ 382,8000
---	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grafite 0,7 mm, HB. Estojo com 12 grafites

50 <u>Grafite Colorido Para Desenho</u>	Tubo 12,00 UN	275	R\$ 1,7300	R\$ 0,8800	R\$ 242,0000
---	---------------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grafite 0,7mm, tubo com 12 minas, (2b).

51 <u>Grafite Colorido Para Desenho</u>	Tubo 12,00 UN	225	R\$ 1,9200	R\$ 0,8800	R\$ 198,0000
---	---------------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grafite 0,9mm, tubo com 12 minas, (2b).

54 <u>Grampeador</u>	Unidade	1657	R\$ 138,4400	R\$	R\$ 213.090,2000
					128,6000

**Marca:** JOCAR**Fabricante:** JOCAR**Modelo / Versão:** JOCAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampeador profissional de mesa com capacidade mínima para 200 folhas, em metal, tipo profissional. Resistente, com trilho de ajuste de profundidade, utiliza grampos 23/6 e 23/13. Marca de referência: Kaz Office, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).

55 <u>Grampeador</u>	Unidade	552	R\$ 138,4400	R\$	R\$ 70.987,2000
					128,6000

**Marca:** JOCAR**Fabricante:** JOCAR**Modelo / Versão:** JOCAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampeador profissional de mesa com capacidade mínima para 200 folhas, em metal, tipo profissional. Resistente, com trilho de ajuste de profundidade, utiliza grampos 23/6 e 23/13. Marca de referência: Kaz Office, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).

56 <u>Grampo Grampeador</u>	Caixa 5000,00 UN	3799	R\$ 5,9900	R\$ 4,1700	R\$ 15.841,8300
-----------------------------	------------------	------	------------	------------	-----------------

**Marca:** CIS**Fabricante:** CIS**Modelo / Versão:** CIS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampo para grampeador de metal galvanizado 26/6, caixa com 5.000 unidades. Marcas de referência: ACC, Bacchi, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).

57 <u>Grampo Grampeador</u>	Caixa 5000,00 UN	1031	R\$ 20,4800	R\$ 20,4500	R\$ 21.083,9500
-----------------------------	------------------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** BACCHI**Fabricante:** BACCHI**Modelo / Versão:** BACCHI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampo para grampeador de metal galvanizado 9/10, caixa com 5.000 unidades. Marcas de referência: ACC, Bacchi, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).

58 <u>Grampo Grampeador</u>	Caixa 5000,00 UN	1256	R\$ 17,8700	R\$ 17,8700	R\$ 22.444,7200
-----------------------------	------------------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** BACCHI**Fabricante:** BACCHI**Modelo / Versão:** BACCHI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampo para grampeador de metal galvanizado 23/10, caixa com 5.000 unidades. Marcas de referência: ACC, Bacchi, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).

59 <u>Grampo Grampeador</u>	Caixa 5000,00 UN	970	R\$ 19,1000	R\$ 19,0000	R\$ 18.430,0000
-----------------------------	------------------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** BACCHI 1000X1**Fabricante:** BACCHI 1000X1**Modelo / Versão:** BACCHI 1000X1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampo para grampeador de metal galvanizado 23/20, caixa com 5.000 unidades. Marcas de referência: ACC, Bacchi, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).

64 <u>Lâmina estilete</u>	Unidade	1680	R\$ 6,6100	R\$ 0,8900	R\$ 1.495,2000
---------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** MASTERPRNT**Fabricante:** MASTERPRNT

**Modelo / Versão:** MASTERPRNT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lâmina Inoxidável Para Estilete Largo, medindo 11 X 1,8 cm69 Lapiseira Unidade 590 R\$ 9,1600 R\$ 4,4400 R\$ 2.619,6000**Marca:** MAXPRINT**Fabricante:** MAXPRINT**Modelo / Versão:** MAXPRINT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lapiseira grafite 0,5mm, gripp de metal, ponta fixa de 4 mm de comprimento. Marca de referência: Faber Castell, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).70 Lapiseira Unidade 727 R\$ 7,1900 R\$ 4,4400 R\$ 3.227,8800**Marca:** MAXPRINT**Fabricante:** MAXPRINT**Modelo / Versão:** MAXPRINT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lapiseira grafite 0,7mm, gripp de metal, ponta fixa de 4 mm de comprimento. Marca de referência: Faber Castell, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).71 Lapiseira Unidade 429 R\$ 9,0100 R\$ 4,4400 R\$ 1.904,7600**Marca:** MAXPRINT**Fabricante:** MAXPRINT**Modelo / Versão:** MAXPRINT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lapiseira grafite 0,9mm, gripp de metal, ponta fixa de 4 mm de comprimento. Marca de referência: Faber Castell, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).72 Latex de borracha Unidade 5554 R\$ 4,0700 R\$ 2,3900 R\$ 13.274,0600**Marca:** RED BOR**Fabricante:** RED BOR**Modelo / Versão:** RED BOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Liga elástica de borracha (látex) nº 18, para uso geral, cor amarela, pacote com 100 gramas, embalagem contendo nome do fabricante. Uso escritório, indeformável, resistente à tração e ao ressecamento. Marca de referência: Mercur, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).77 Livro registro Unidade 2303 R\$ 7,9800 R\$ 5,5100 R\$ 12.689,5300**Marca:** TILIBRA**Fabricante:** TILIBRA**Modelo / Versão:** TILIBRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Livro Ata capa dura, mínimo 50 folhas, numeradas, confeccionado em papel apergaminhado, com capa dura na cor predominante preta, folhas brancas pautadas, sem margem e numeradas tipograficamente na cor preta, sem qualquer outra impressão, bem como primeira e última folha suplementar em branco.78 Livro registro Unidade 2677 R\$ 9,8000 R\$ 7,8400 R\$ 20.987,6800**Marca:** TILIBRA**Fabricante:** TILIBRA**Modelo / Versão:** TILIBRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Livro Ata capa dura, mínimo 100 fls. numeradas, confeccionado em papel apergaminhado, com capa dura na cor predominante preta, folhas brancas pautadas, sem margem e numeradas tipograficamente na cor preta, sem qualquer outra impressão, bem como primeira e última folha suplementar em branco.79 Livro registro Unidade 1960 R\$ 19,3800 R\$ 15,5000 R\$ 30.380,0000**Marca:** TILIBRA**Fabricante:** TILIBRA**Modelo / Versão:** TILIBRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Livro Ata capa dura, 200 folhas, numeradas. Confeccionado em papel apergaminhado, com capa dura na cor predominante preta, folhas brancas pautadas, sem margem e numeradas tipograficamente na cor preta, sem qualquer outra impressão, bem como primeira e última folha suplementar em branco.80 Livro registro Unidade 3553 R\$ 8,7100 R\$ 7,5000 R\$ 26.647,5000**Marca:** TILIBRA**Fabricante:** TILIBRA**Modelo / Versão:** TILIBRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Livro de protocolo de correspondência, mínimo 50 folhas, capa dura, folhas numeradas, tamanho mínimo 153 mm x 216 mm.81 Lente Unidade 341 R\$ 14,4600 R\$ 14,1500 R\$ 4.825,1500**Marca:** CIS**Fabricante:** CIS**Modelo / Versão:** CIS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lupa, de mão, cabo plástico, lente aumento, zoom 80 mm, tamanho cabo aproximado 100mm.82 Marcaador de livro Unidade 4375 R\$ 7,5800 R\$ 3,4700 R\$ 15.181,2500**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marcaador de Página Plástico auto-adesivo em formato de seta, cores vibrantes. Permite escrita. Embalagem com no mínimo 5 cores com no mínimo 20 folhas em cada cor.83 Massa de moldagem Unidade 1890 R\$ 5,1300 R\$ 3,3900 R\$ 6.407,1000**Marca:** ACRILEX**Fabricante:** ACRILEX**Modelo / Versão:** ACRILEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Massa de modelar, atóxica, caixa c/ 12 cores sortidas, 180 gramas, com selo do INMETRO, massa com textura super macia, excelente consistência, excelente consistência, não mancha as mãos. Marca de referência: Acrilex, Faber Castell, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).84 Molha-dedos Unidade 3678 R\$ 2,4300 R\$ 1,7600 R\$ 6.473,2800**Marca:** RADEX**Fabricante:** RADEX**Modelo / Versão:** RADEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Molha dedo 12gr tipo pasta, composição ácida graxo, glicídios, essência aromática.110 Papel Camurça Pacote 25,00 FL 234 R\$ 22,3600 R\$ 22,3600 R\$ 5.232,2400**Marca:** REIPEL**Fabricante:** REIPEL**Modelo / Versão:** REIPEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel camurça 40x60 - cor amarelo, pacote com 25 folhas111 Papel Camurça Pacote 25,00 FL 234 R\$ 22,3600 R\$ 22,3600 R\$ 5.232,2400**Marca:** REIPEL**Fabricante:** REIPEL**Modelo / Versão:** REIPEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel camurça 40x60 - cor azul, pacote com 25 folhas112 Papel Camurça Pacote 25,00 FL 234 R\$ 22,3600 R\$ 22,3600 R\$ 5.232,2400**Marca:** REIPEL

**Fabricante:** REIPEL**Modelo / Versão:** REIPEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel camurça 40x60 - cor branco, pacote com 25 folhas113 Papel Camurça Pacote 25,00 FL 233 R\$ 22,3600 R\$ 22,3600 R\$ 5.209,8800**Marca:** REIPEL**Fabricante:** REIPEL**Modelo / Versão:** REIPEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel camurça 40x60 - cor laranja, pacote com 25 folhas114 Papel Camurça Pacote 25,00 FL 234 R\$ 22,3600 R\$ 22,3600 R\$ 5.232,2400**Marca:** REIPEL**Fabricante:** REIPEL**Modelo / Versão:** REIPEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel camurça 40x60 - cor preto, pacote com 25 folhas115 Papel Camurça Pacote 25,00 FL 234 R\$ 22,3600 R\$ 22,3600 R\$ 5.232,2400**Marca:** REIPEL**Fabricante:** REIPEL**Modelo / Versão:** REIPEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel camurça 40x60 - cor rosa, pacote com 25 folhas116 Papel Camurça Pacote 25,00 FL 233 R\$ 22,3600 R\$ 22,3600 R\$ 5.209,8800**Marca:** REIPEL**Fabricante:** REIPEL**Modelo / Versão:** REIPEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel camurça 40x60 - cor verde, pacote com 25 folhas117 Papel Camurça Pacote 25,00 FL 234 R\$ 22,3600 R\$ 22,3600 R\$ 5.232,2400**Marca:** REIPEL**Fabricante:** REIPEL**Modelo / Versão:** REIPEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel camurça 40x60 - cor vermelho, pacote com 25 folhas**Total do Fornecedor: R\$ 886.769,4600****40.660.759/0001-15 - WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
52 <u>Grampeador</u>	Unidade	3202	R\$ 24,3800	R\$ 18,0000	R\$ 57.636,0000

**Marca:** JOCAR OFFICE**Fabricante:** JOCAR OFFICE**Modelo / Versão:** GRAMPEADOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampeador de mesa – metálico. tamanho médio. Capacidade para mínimo de 25 folhas, apoio da base em plástico polietileno, mola resistente automática, carga para grampos tipo 24/6 e 26/6. Dimensões: tamanho mínimo de base 19 cm, cor preto. Marcas de referência: Maxprint/Vonder/Genmes, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).66 Lápis De Cor Caixa 12,00 UN 1565 R\$ 10,2100 R\$ 3,3300 R\$ 5.211,4500**Marca:** LEO&LEO**Fabricante:** LEO&LEO**Modelo / Versão:** LÁPIS DE COR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lápis de cor grande c/ ponta macia e resistente, fáceis de apontar, macios ao pintar e com ótima transferência para o papel, corpo em madeira reflorestada, atóxico, caixa com 12 cores, comprimento aproximado 17 cm. Produzido com madeira 100% reflorestada. Com certificado/selo Cerflor/FSC. Marca de referência: Faber Castell, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).**Total do Fornecedor: R\$ 62.847,4500****41.597.891/0001-92 - EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11 <u>Fita isolamento de area</u>	Unidade	246	R\$ 46,2000	R\$ 17,5000	R\$ 4.305,0000

**Marca:** LINK ETIQUETAS.**Fabricante:** LINK ETIQUETAS.**Modelo / Versão:** ETIQUETA.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta adesiva escolar c/ pauta com tarja 35x78mm, cx com 150. MARCA/FABRICANTE: LINK ETIQUETAS**Total do Fornecedor: R\$ 4.305,0000****Valor Global da Ata: R\$ 1.504.702,5500**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

**Voltar**